
Druk Nr 115

Uchwała Nr XXVIII/           /2018
Rady Gminy Wielowieś.

z dnia 30 kwietnia 2018r. .

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Wielowieś  dotyczących wejścia
Gminy Wielowieś  w skład związku metropolitalnego w województwie śląskim

– Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii

Na podstawie  art. 5a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.), w związku z art. 6 ust. 3 pkt 1 i art. 

7 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 roku o związku metropolitalnym w województwie 

śląskim (Dz. U. z 2017 r., poz. 730), na wniosek  Wójta Gminy Wielowieś

Rada Gminy Wielowieś

uchwala:

§ 1. Przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami Gminy Wielowieś w sprawie wejścia Gminy

Wielowieś  w skład  związku  metropolitalnego  w  województwie  śląskim  - Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 2. Ustalić tryb konsultacji z mieszkańcami Gminy Wielowieś: 

1. W  dniu  2  maja  2018r.  zamieścić  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  komunikat

dotyczący  konsultacji   w  sprawie  wejścia  Gminy  Wielowieś  w skład  związku

metropolitalnego w województwie śląskim - Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, 

2. wyżej wymieniony komunikat wywiesić także na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy

Wielowieś oraz zamieścić  na stronie internetowej Urzędu Gminy Wielowieś. 

3. ustalić  termin  składania  opinii  przez  mieszkańców  gminy  Wielowieś  od  dnia

02.05.2018r.  do dnia 15.05.2018r. 

§ 3. Mieszkańcy mogą wziąć udział w konsultacjach w formie elektronicznej  lub tradycyjnej

– za pomocą formularza papierowego, który można pobrać od dnia 02.05.2018r.:

1. w Kancelarii  Urzędu Gminy Wielowieś (pokój Nr 1, parter) 

2. w Zakładzie Budżetowym Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Gminy

Wielowieś z/s w Sierotach przy ul. Lipowej 14, 

3. w Szkole Podstawowej w Świbiu przy ul. Szkolnej 2

4. u sołtysów, 

5. z Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Wielowieś. 



§ 4. Wypełnione formularze wyrażenia opinii  w konsultacjach społecznych  można złożyć:

1. w Kancelarii  Urzędu Gminy Wielowieś (pokój Nr 1, parter) 

2. w Zakładzie  Budżetowym Gospodarki  Komunalnej i  Mieszkaniowej  Gminy

Wielowieś z/s w Sierotach przy ul. Lipowej 14, 

3. w Szkole Podstawowej w Świbiu przy ul. Szkolnej 2. 

4. elektronicznie:  przesyłając  skan  wypełnionego  formularza  na  adres:

info@wielowies.pl lub radagminy@wielowies. pl.

§ 5. Wzór formularza wyrażenia opinii w konsultacjach społecznych  stanowi załącznik do

niniejszej uchwały. 

§ 6. Informacja  o wynikach konsultacji zostanie przedstawiona Radzie Gminy Wielowieś na

pierwszej  sesji  zwołanej  po zakończeniu  konsultacji  oraz  na  stronie  Biuletyny Informacji

Publicznej, stronie internetowej Urzędu  i na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielowieś.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

mailto:radagminy@wielowies
mailto:info@wielowies.pl


Załącznik do uchwały 

Rady Gminy Wielowieś. 

Nr  XXVIII/   …. /2018

 z dnia 30 kwietnia 2018r. 

KARTA DO GŁOSOWANIA

Formularz wyrażenia opinii 

w konsultacjach społecznych z mieszkańcami gminy Wielowieś w sprawie wejścia gminy

Wielowieś w skład związku metropolitarnego w województwie śląskim –  Górnośląsko–

Zagłębiowskiej Metropolii, o którym mowa w art. 1 ust.2 i 3 ustawy z dnia 9 marca 2017

o związku metropolitalnym w województwie śląskim.

Imię i nazwisko ………………………………………………………………………………...

Adres zamieszkania ……………………………………………………………………............

Pytanie:

„Czy jest Pani/Pan za wejściem gminy Wielowieś w skład związku metropolitarnego w

województwie śląskim – Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii, o którym mowa w art.

1 ust.2 i  3 ustawy z dnia 9 marca 2017 o związku metropolitalnym w województwie

śląskim?”    

Wybrana  odpowiedź
TAK
NIE
data podpis
Proszę zaznaczyć “  X  ” w jednej rubryce, przy jednej wybranej odpowiedzi  

Miejsce na dodatkowy komentarz:

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………



…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

Oświadczenie

Biorąc udział w konsultacjach wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych

zgodnie  z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (tekst jedn. Dz.

U.  2016  r.  poz.  922)  dla  potrzeb  niezbędnych  do  opracowania  wyników  konsultacji

społecznych  w  sprawie  wstąpienia  gminy  Wielowieś  do  związku  metropolitarnego  w

województwie  śląskim  -  Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii.  Organem  będącym

administratorem danych osobowych jest Urząd Gminy Wielowieś.

……………………………

podpis



Uzasadnienie:

Dnia  1  lipca  2017r.   został  utworzony  związek metropolitarny  Górnośląsko-Zagłębiowska
Metropolia (GZM). W skład Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii wchodzi 41 gmin (w tym
miast)  województwa  śląskiego.  Gminy  niewchodzące  w  skład  Metropolii,  (tj.  Wielowieś,
Toszek, Miasteczko Śląskie, Tworóg i Krupski Młyn)  są powiązane między sobą  i gminami
Metropolii  nie  tylko  funkcjonalnie  transportem  pasażerskim,  ale  również  wspólnymi
systemami  wodno-kanalizacyjnymi,  Punktami  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów  czy  innymi
powiązaniami  trwającymi  niejednokrotnie  kilkadziesiąt  lat.  Włączenie  naszej  Gminy  do
Metropolii Śląsko-Zagłębiowskiej pozwoliłoby zachować dotychczasowe powiązania nie tylko
administracyjne, komunikacyjne, ale także inne nieformalne. Brak zrzeszenia się w związku
metropolitarnym  przedkłada  się  na  znaczące  ograniczenia  rozwoju  naszej  Gminy  i  jej
mieszkańców.  Przystąpienie  do  związku  metropolitarnego  wymaga  konsultacji  z
mieszkańcami zainicjowanych w formie uchwały Rady Gminy.  


